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09.06.2024 Yardstickzahlen, Gruppen-Einteilung

Der Yardstick-Ausschuss hat in seinen Sitzungen im Frühjahr 2024 die Yardstick-Zahlen überarbeitet und mehreren relevanten Bootstypen
eine berichtigte Yardstick-Zahl zugeordnet.
Die neuen Werte sind größtenteils auch schon in der im Internet veröffentlichten Yardstick-Liste berücksichtigt bzw. werden noch ergänzt.
Ebenso wurde von den in der Chiemsee-Champions-Week GmbH vertretenen Vereinsfunktionären die Gruppen-Einteilung überarbeitet und geändert.
Diesbezüglich sind die in der Ausschreibung unter der Rubrik Gruppen-Einteilung aufgeführten Zuordnungskriterien für die Gruppen-Einteilung zu beachten.
Die geänderten Yardstick-Zahlen und die neue Gruppen-Einteilung gelten bereits ab der 1. CMS-Wettfahrt 2024.
Auf der Homepage der Chiemsee-Meisterschaft befindet sich auf der Menüleiste der Link FAQ welcher das Untermenü "Fragen und Antworten zu den Änderungen 2024" öffnet. 

Ergebnis Bug
geändert Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ Änderungen / Korrekturen
09.06.2024 7 GER-A26 Ernst Wolf-Dieter YCU Albin Accent 6 111 YZ von 109 auf 111 gemäß DSV-Liste korrigiert
12.06.2024 Auswertung überarbeitet!
23.06.2024 18 AUT-9 Weißmüller Maximilian SCBC Juwel 34 4 90 bei 2. Wettfahrt Zeit berichtigt
24.06.2024 72 GER-54 Spies Dr. Richard SCCF UFO 22 3 94 Bugnummer korrigiert; Boot wurde gezeitet (kein DNF)

71 GER-59 Leitner Geoffrey SVWS Tabasco 26 5 101 Bugnummer korrigiert; Boot  erhielt DNC (war nicht im Startbereich)
 99 R 151 Wenz Christian CYC 20 qm JK alt 6 108 Gruppenzugehörigkeit korrigiert (Kielyachten 3)

GER-74 Müller Christoph CYC Asso 99 2 82 Boot wurde gezeitet (kein DNF)
Prgrammänderung: bei der Clubwertung werden ab sofort die 15 Clubs mit den aktuell meisten Teilnahmen herangezogen!

Prien, am 24.06.2024 um 14:36:21
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YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Rang Rang Bug 72 Teilnehmer 101 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

1 1 21 GER-21 Frebel Jon Philip SRV Skippi 650 Race 3 99 03:56:20 1 1,0 03:41:41 1 1,0 2,0

2 1 66 GER-525 Meyer Clemens* YCG J 80 7 95 04:08:13 1 1,0 04:04:09 1 1,0 2,0

3 1 2 GER-11 Brendecke Arndt SCCF Cometino 800 6 110 03:35:56 1 1,0 03:40:37 2 2,0 3,0

4 2 29 GER-102 Kratz Johannes BSCF Skippi 650 Race 3 99 03:59:45 2 2,0 03:56:26 2 2,0 4,0

5 2 33 GER-1493 Hellstern Oliver M. DHH J 80 7 95 04:08:43 2 2,0 04:07:38 3 3,0 5,0

6 3 10 GER-1421 Sterkel Martin SCPC J 80 7 95 04:13:22 3 3,0 04:04:24 2 2,0 5,0

7 1 68 GER-1724 Daxenberger Bernhard SCBC Maxi 1/2 T 5 100 03:57:40 3 3,0 03:53:19 3 3,0 6,0

8 1 36 GER-11 Frank Thomas CYC Flyer XL mod. 1 72 04:55:26 3 3,6 03:22:39 3 3,0 6,6

9 3 23 GER-3402 Gretschmal Andreas YCG SB 20 3 97 04:01:34 3 3,0 04:01:22 4 4,0 7,0

10 2 37 GER-1 Liese Friedl WVF Hurricane 6.5 1 73 05:06:45 5 5,6 03:21:13 2 2,0 7,6

11 2 49 Mack Christian SVWS Benneteau First 25 6 110 03:58:16 4 4,0 04:23:54 4 4,0 8,0

12 4 41 GER-1296 Günther Alf DHH J 80 7 95 04:13:51 4 4,0 04:41:07 4 4,0 8,0

13 2 51 R-1378 Kerl Norbert CYC 20 qm JK 5 97 04:00:04 5 5,0 04:00:59 5 5,0 10,0

14 3 48 GER-545 Kerl Manfred CYC 20 qm JK alt 6 107 04:01:32 5 5,0 04:32:11 5 5,0 10,0

15 3 30 GER-400 Brandhofer Bernhard SGK Seggerling Jolle 5 113 03:55:22 2 2,0 04:48:45 8 8,0 10,0

16 4 7 GER-A26 Ernst Wolf-Dieter YCU Albin Accent 6 111 03:56:55 3 3,0 04:54:38 7 7,0 10,0

17 1 70 GER-60 Mittermaier Josef SCCF Diamant 3000 4 89 04:24:17 7 7,0 03:56:09 4 4,0 11,0

18 3 63 GER-A431 Rossteuscher Andreas SSC A-Cat standard 1 80 04:53:22 2 2,6 DNF 8 9,0 11,6

19 4 53 GER-1448 Hoffert-Dahl Jacqueline CYC 20 qm JK 5 97 04:05:16 8 8,0 04:00:42 4 4,0 12,0

20 2 18 AUT-9 Weißmüller Maximilian SCBC Juwel 34 4 90 04:17:41 6 6,0 03:57:45 6 6,0 12,0

21 4 72 GER-54 Spies Dr. Richard SCCF UFO 22 3 94 04:09:29 6 6,0 04:08:37 6 6,0 12,0

22 3 28 GER-272 Dörfler Christian* CYC L 95 4 94 04:12:45 4 4,0 04:07:22 9 9,0 13,0

23 5 14 GER-502 Tunat Axel SSVC O-Jolle 5 113 04:04:08 6 6,0 04:38:11 7 7,0 13,0

24 5 32 GER-1182 Maschuw J. / Schmidt E. DHH J 80 7 95 04:27:21 6 6,0 05:03:01 7 7,0 13,0

25 5 27 GER-7953 Kraus Stefan CTYC Skippi 750 PC 3 97 04:18:44 9 9,0 04:05:01 5 5,0 14,0

26 6 57 GER-16 Gülberg Veit BSCF Saphire 27 3 90 04:25:13 11 11,0 04:00:53 3 3,0 14,0

27 1 17 GER-92 Stauss Kilian VSaC Joker 2 87 04:33:20 3 3,0 04:28:01 11 11,0 14,0

28 6 56 GER-43 Eisenlohr Dr. Sibylle CYC 22er Schäre 5 102 03:54:50 1 1,0 05:10:46 13 13,0 14,0

29 5 50 GER-213 Schwarz Christian SCCF Miranda Coupe 6 106 04:18:45 7 7,0 04:54:50 8 8,0 15,0

30 6 31 GER-1300 Ott Philipp DHH J 80 7 95 04:21:20 5 5,0 05:14:43 10 10,0 15,0

31 4 59 GER-7797 Leissl Harald CYC Star 4 97 04:06:40 2 2,0 04:34:56 14 14,0 16,0

32 5 11 GER-8397 Lessig Philipp* SCBC Dehler 29 4 98 04:03:24 1 1,0 04:44:46 15 15,0 16,0

33 7 24 AUT-172 Knauer Nicole YCG Dyas 5 102 04:12:41 10 10,0 04:37:43 6 6,0 16,0

34 7 16 GER-50 Eisheuer  Reinhard SCBC Skippi 650 Race 3 99 04:03:42 5 5,0 04:53:49 11 11,0 16,0

35 8 26 GER-106 Funke Leonhard WSG Helium 7.65 3 98 04:02:34 4 4,0 04:56:18 12 12,0 16,0

36 8 25 GER-49 Funke Dirk SVWS Tabasco 26 5 101 03:57:43 4 4,0 05:09:56 12 12,0 16,0

37 7 39 GER-1063 Pichotka Hansjörg DHH J 80 7 95 04:28:24 7 7,0 05:04:18 9 9,0 16,0

38 8 40 GER-1403 Ring Philipp DHH J 80 7 95 04:32:12 10 10,0 05:01:55 6 6,0 16,0

39 6 22 GER-80 Löbelenz Dr. Mathias CYC J 92 4 92 04:15:18 5 5,0 04:13:26 12 12,0 17,0

40 9 43 GER-1353 Bayer Alexander DHH J 80 7 95 04:32:11 9 9,0 05:03:35 8 8,0 17,0

Prien, am 24.06.2024 um 14:36:21 Agathon 2024
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YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Rang Rang Bug 72 Teilnehmer 101 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

41 9 13 GER-140 Schedo Martin YCU Skippi 650 Race 3 99 04:16:55 8 8,0 04:42:23 10 10,0 18,0

42 2 78 GER-9955 Bodler Christian SCPC Asso 99 2 82 04:36:22 5 5,0 04:43:17 13 13,0 18,0

43 10 12 GER-13 Vitzthum N. / Loidl M. SCBC Delphia 24 3 94 04:22:21 10 10,0 04:13:21 9 9,0 19,0

44 9 47 GER-7 Bodler  Emilie SCPC Sonar  5 100 04:11:55 9 9,0 04:53:11 10 10,0 19,0

45 3 46 GER-9976 Brochier H. / Wortmann B. CYC Asso 99 2 82 04:42:48 7 7,0 04:42:58 12 12,0 19,0

46 6 38 GER-7756 Gruber Christoph VLS Dehler 25 Cr. 6 108 04:17:27 6 6,0 05:13:26 13 13,0 19,0

47 10 20 GER-810 Hoener P. / Marks B. DHH J 80 7 95 04:30:28 8 8,0 05:22:32 11 11,0 19,0

48 10 9 OE-96 Lindner Stephan SCBC 10 qm Rennjolle 5 112 04:18:58 12 12,0 04:51:53 9 9,0 21,0

49 4  62 SUI-63 Goeb Harald SRV Toucan SV 2 89 04:37:49 6 6,0 DNF 14 16,0 22,0

50 11 19 GER-1351 Schuster Jonas DHH J 80 7 95 04:43:33 11 11,0 06:21:38 12 12,0 23,0

51 11 42 GER-15 Janus Friedrich SRV Soling 5 100 04:28:48 13 13,0 04:53:33 11 11,0 24,0

52 11 61 BY-509 Duvinage Boris* CYTC Skippi 750 PC 3 97 04:26:01 12 12,0 04:58:07 13 13,0 25,0

53 12 44 GER-1459 Fedrau Dieter SSVC O-Jolle 5 113 04:16:32 11 11,0 05:44:10 15 15,0 26,0

54 5 4 GER-2002 Grottendieck David SRV Streamline 2 87 DNF 9 10,0 DNF 14 16,0 26,0

55 7 45 GER-689 Vogel Jörg VSaC Saffier 33 SE 4 96 04:30:31 8 8,0 05:03:26 19 19,0 27,0

56 12 52 GER-7544 Neuberger Sascha VSaC Storm 26 3 99 04:27:31 13 13,0 05:18:06 16 16,0 29,0

57 13 1 AUT-57 Surm Rüdiger SCCF Lago 26 Touring 3 95 04:47:53 15 15,0 05:02:37 14 14,0 29,0

58 13 60 GER-6378 Auer Christian YCG Bavaria 32 5 104 04:53:05 14 14,0 DNF 16 18,0 32,0

59 14 6 TS-ohne Schramek Andreas SCPC Pointer 22 3 103 05:16:57 16 16,0 DNF 17 18,0 34,0

60 4 95 GER-2 Meier  Florian DCC C-Class Cat 1 69 DNC 50,0 02:52:49 1 1,0 51,0

61 8 87 GER-86 Krausenecker Dr. Christian CYC Aphrodite 101 4 97 DNC 50,0 03:35:10 1 1,0 51,0

62 7  99 R 151 Wenz Christian CYC 20 qm JK alt 6 108 DNC 50,0 03:37:03 1 1,0 51,0

63 14 73 GER-9 Hoesch Vincent CYC 15er Schäre 5 102 DNC 50,0 03:49:45 1 1,0 51,0

64 6 94 GER-465 Jansen Michaela CYC Melges 24 2 88 DNC 50,0 03:57:32 1 1,0 51,0

65 7 55 GER-333 Engelmann Meg SCHC FD 2 94 04:13:10 1 1,0 DNC 50,0 51,0

66 5 35 GER-22 Braun Dr. Peter SRS Flyer XL mod. 1 73 04:49:18 1 1,6 DNC 50,0 51,6

67 9 75 GER-18 Böttger Wolfgang CYC 30er Schäre 4 97 DNC 50,0 03:41:01 2 2,0 52,0

68 15 110 GER-3377 Inninger Gerhard BSCF Tabasco 26 5 101 DNC 50,0 03:51:36 2 2,0 52,0

69 8 15 1 Hofer Bernhard YCU First 211 6 112 03:55:29 2 2,0 DNC 50,0 52,0

70 8 96 GER-21 Garbe Matthias CYC Joker 2 87 DNC 50,0 03:59:04 2 2,0 52,0

71 9 69 GER-45 Pechstein Philipp VSaC Esse 850 2 86 04:31:55 2 2,0 DNC 50,0 52,0

72 10 76 GER-238 Schön Michael CYC L 95 4 94 DNC 50,0 03:47:20 3 3,0 53,0

73 9 84 GER-1374 vom Berge Thomas CYC H-Boot SV 6 106 DNC 50,0 03:57:27 3 3,0 53,0

74 10 109 GER-550 Wernsdörfer Peter BSCF 20 qm Rennjolle 2 87 DNC 50,0 04:04:37 3 3,0 53,0

75 11 67 P-33 Hibler Philipp CYC 45er Nat. SV 4 93 04:12:14 3 3,0 DNC 50,0 53,0

76 11 113 GER-78 Wiesner Peter WVF Asso 99 2 82 DNC 50,0 04:10:01 4 4,0 54,0

77 12 58 GER-058 Familie  Mutard YCU Esse 850 SV 2 87 04:34:11 4 4,0 DNC 50,0 54,0

78 6 79 GER-614 Gutjahr Rainer CYC A-Cat standard GFK 1 80 DNC 50,0 04:48:10 4 4,0 54,0

79 7 8 80 XL Maier Adi DCC Cat Flyer XL mod 1 74 05:05:41 4 4,6 DNC 50,0 54,6

80 12 91 P-231 Vogt Stefan CYC 45er Nat. SV 4 93 DNC 50,0 03:57:11 5 5,0 55,0

Prien, am 24.06.2024 um 14:36:21 Agathon 2024
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YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Rang Rang Bug 72 Teilnehmer 101 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

81 13 83 GER-141 Winkler Ernst VSaC Asso 99 2 82 DNC 50,0 04:11:32 5 5,0 55,0

82 12 108 GER-1348 Chrobak Rolf DHH J 80 7 95 DNC 50,0 04:47:01 5 5,0 55,0

83 8 74 GER-101 Bauer Ulli CYC BIM 18 mod DH 1 70 DNC 50,0 05:00:43 5 5,0 55,0

84 14 114 GER-138 Koch Johannes CYC Asso 99 2 82 DNC 50,0 04:11:49 6 6,0 56,0

85 10 93 GER-199 Hespe Leo CYC Sunbeam S22 6 114 DNC 50,0 04:47:58 6 6,0 56,0

86 9 111 GER-11 Sterff Robert SCPC Dragonfly 25 Sport 1 88 DNC 50,0 05:05:53 6 6,0 56,0

87 13 85 GER-1 Gebauer Dr. Matthias CYC Lütje 35 4 96 DNC 50,0 04:01:03 7 7,0 57,0

88 16 71 GER-59 Leitner Geoffrey SVWS Tabasco 26 5 101 04:05:00 7 7,0 DNC 50,0 57,0

89 15 102 GER-9 Lechner Thomas YCU Condor 9 o. Spi 3 93 DNC 50,0 04:10:17 7 7,0 57,0

90 15 106 GER-84 Posner Maximilian VSaC Asso 99 2 82 DNC 50,0 04:14:10 7 7,0 57,0

91 16 5 GER-11 Feil Hansi SRV Biehl 8.8 3 94 04:14:14 7 7,0 DNC 50,0 57,0

92 10 81 Schäfer Matthias SSVC Tornado olymp. 1 75 DNC 50,0 06:18:14 7 7,0 57,0

93 14  104 GER-78 von Hoermann Tobias CYC 30er Schäre 4 97 DNC 50,0 04:01:59 8 8,0 58,0

94 17 107 POL-19 Meier Fynn SCBC Delphia 24 3 94 DNC 50,0 04:10:46 8 8,0 58,0

95 16 GER-74 Müller Christoph CYC Asso 99 2 82 DNC 50,0 04:16:33 8 8,0 58,0

96 11 3 GER-1101 Lechner Rudolf YCU 20 qm JK 6 105 04:34:00 8 8,0 DNC 50,0 58,0

97 17 34 GER-34 Scheerer Daniel YCU Asso 99 2 82 04:51:35 8 8,0 DNC 50,0 58,0

98 18 GER-151 Prinz von Bayern Luitpold BYC Asso 99 2 82 DNC 50,0 04:18:59 9 9,0 59,0

99 12 92 GER-1202 Schiechtl Manfred CYC Drachen 6 107 DNC 50,0 04:57:18 9 9,0 59,0

100 15 105 GER-210 Binder Wolfgang CYC L 95 4 94 DNC 50,0 04:08:32 10 10,0 60,0

101 19 98 GER-8318 Michels Tristan CYC Pauger Code 8 2 87 DNC 50,0 04:27:42 10 10,0 60,0

102 13 82 GER-135 Dobritz Martin YCU Sunbeam 22.1 o.Spi 6 108 DNC 50,0 05:02:27 10 10,0 60,0

103 14 65 GER-277 Albrecht Alex YCU Bavaria 707 6 114 DNF 9 10,0 DNC 50,0 60,0

104 16 103 GER-246 Röhrl Heiner CYC L 95 4 94 DNC 50,0 04:12:48 11 11,0 61,0

105 15 97 AUT-200 Schulte Dirk CYC H-Boot 6 106 DNC 50,0 05:06:32 11 11,0 61,0

106 16 77 GER-1209 Stettner Klaus CYC Dehler 28s 6 108 DNC 50,0 05:11:08 12 12,0 62,0

107 17 112 P-141 Westermeyr Laurent CYC 45qm Nat. SV 4 97 DNC 50,0 04:32:10 13 13,0 63,0

108 18 64 GER-13 Rabe Joachim SRV Saphire 27 3 90 04:39:37 14 14,0 DNC 50,0 64,0

109 17 90 AUT-130 Steiner Hermann UYCMa 20 qm JK 5 97 DNC 50,0 05:31:02 14 14,0 64,0

110 19 80 GER-500 Stapf Cornelia YCU Skippi 650 Race 3 99 DNC 50,0 05:06:52 15 15,0 65,0

111 18 89 GER-5 Lederer Dr. Gerd CYC Aphrodite 101 4 97 DNC 50,0 04:55:08 16 16,0 66,0

112 19 100 GER-86 Schwaiger Markus CYC 30qm 4 97 DNC 50,0 04:56:14 17 17,0 67,0

113 20 86 GER-3 Kartini Georg CYC Europa 30er 4 97 DNC 50,0 04:57:40 18 18,0 68,0

114 18 88 BAY-1 Kusmiak Klaus CYC Sunbeam 28.1 5 101 DNC 50,0 DNF 16 18,0 68,0

Prien, am 24.06.2024 um 14:36:21 Agathon 2024
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YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Rang Rang Bug 5 Teilnehmer 8 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

8 1 36 GER-11 Frank Thomas CYC Flyer XL mod. 1 72 04:55:26 3 3,6 03:22:39 3 3,0 6,6

10 2 37 GER-1 Liese Friedl WVF Hurricane 6.5 1 73 05:06:45 5 5,6 03:21:13 2 2,0 7,6

18 3 63 GER-A431 Rossteuscher Andreas SSC A-Cat standard 1 80 04:53:22 2 2,6 DNF 8 9,0 11,6

60 4 95 GER-2 Meier  Florian DCC C-Class Cat 1 69 DNC 50,0 02:52:49 1 1,0 51,0

66 5 35 GER-22 Braun Dr. Peter SRS Flyer XL mod. 1 73 04:49:18 1 1,6 DNC 50,0 51,6

78 6 79 GER-614 Gutjahr Rainer CYC A-Cat standard GFK 1 80 DNC 50,0 04:48:10 4 4,0 54,0

79 7 8 80 XL Maier Adi DCC Cat Flyer XL mod 1 74 05:05:41 4 4,6 DNC 50,0 54,6

83 8 74 GER-101 Bauer Ulli CYC BIM 18 mod DH 1 70 DNC 50,0 05:00:43 5 5,0 55,0

86 9 111 GER-11 Sterff Robert SCPC Dragonfly 25 Sport 1 88 DNC 50,0 05:05:53 6 6,0 56,0

92 10 81 Schäfer Matthias SSVC Tornado olymp. 1 75 DNC 50,0 06:18:14 7 7,0 57,0

Prien, am 24.06.2024 um 14:36:21 Agathon 2024



Chiemsee Meisterschaft 2024 Wertungsgruppe 2 = Sportyachten 1 Seite 5

YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Rang Rang Bug 9 Teilnehmer 15 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

27 1 17 GER-92 Stauss Kilian VSaC Joker 2 87 04:33:20 3 3,0 04:28:01 11 11,0 14,0

42 2 78 GER-9955 Bodler Christian SCPC Asso 99 2 82 04:36:22 5 5,0 04:43:17 13 13,0 18,0

45 3 46 GER-9976 Brochier H. / Wortmann B. CYC Asso 99 2 82 04:42:48 7 7,0 04:42:58 12 12,0 19,0

49 4  62 SUI-63 Goeb Harald SRV Toucan SV 2 89 04:37:49 6 6,0 DNF 14 16,0 22,0

54 5 4 GER-2002 Grottendieck David SRV Streamline 2 87 DNF 9 10,0 DNF 14 16,0 26,0

64 6 94 GER-465 Jansen Michaela CYC Melges 24 2 88 DNC 50,0 03:57:32 1 1,0 51,0

65 7 55 GER-333 Engelmann Meg SCHC FD 2 94 04:13:10 1 1,0 DNC 50,0 51,0

70 8 96 GER-21 Garbe Matthias CYC Joker 2 87 DNC 50,0 03:59:04 2 2,0 52,0

71 9 69 GER-45 Pechstein Philipp VSaC Esse 850 2 86 04:31:55 2 2,0 DNC 50,0 52,0

74 10 109 GER-550 Wernsdörfer Peter BSCF 20 qm Rennjolle 2 87 DNC 50,0 04:04:37 3 3,0 53,0

76 11 113 GER-78 Wiesner Peter WVF Asso 99 2 82 DNC 50,0 04:10:01 4 4,0 54,0

77 12 58 GER-058 Familie  Mutard YCU Esse 850 SV 2 87 04:34:11 4 4,0 DNC 50,0 54,0

81 13 83 GER-141 Winkler Ernst VSaC Asso 99 2 82 DNC 50,0 04:11:32 5 5,0 55,0

84 14 114 GER-138 Koch Johannes CYC Asso 99 2 82 DNC 50,0 04:11:49 6 6,0 56,0

90 15 106 GER-84 Posner Maximilian VSaC Asso 99 2 82 DNC 50,0 04:14:10 7 7,0 57,0

95 16 GER-74 Müller Christoph CYC Asso 99 2 82 DNC 50,0 04:16:33 8 8,0 58,0

97 17 34 GER-34 Scheerer Daniel YCU Asso 99 2 82 04:51:35 8 8,0 DNC 50,0 58,0

98 18 GER-151 Prinz von Bayern Luitpold BYC Asso 99 2 82 DNC 50,0 04:18:59 9 9,0 59,0

101 19 98 GER-8318 Michels Tristan CYC Pauger Code 8 2 87 DNC 50,0 04:27:42 10 10,0 60,0

Prien, am 24.06.2024 um 14:36:21 Agathon 2024
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YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Rang Rang Bug 16 Teilnehmer 17 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

1 1 21 GER-21 Frebel Jon Philip SRV Skippi 650 Race 3 99 03:56:20 1 1,0 03:41:41 1 1,0 2,0

4 2 29 GER-102 Kratz Johannes BSCF Skippi 650 Race 3 99 03:59:45 2 2,0 03:56:26 2 2,0 4,0

9 3 23 GER-3402 Gretschmal Andreas YCG SB 20 3 97 04:01:34 3 3,0 04:01:22 4 4,0 7,0

21 4 72 GER-54 Spies Dr. Richard SCCF UFO 22 3 94 04:09:29 6 6,0 04:08:37 6 6,0 12,0

25 5 27 GER-7953 Kraus Stefan CTYC Skippi 750 PC 3 97 04:18:44 9 9,0 04:05:01 5 5,0 14,0

26 6 57 GER-16 Gülberg Veit BSCF Saphire 27 3 90 04:25:13 11 11,0 04:00:53 3 3,0 14,0

34 7 16 GER-50 Eisheuer  Reinhard SCBC Skippi 650 Race 3 99 04:03:42 5 5,0 04:53:49 11 11,0 16,0

35 8 26 GER-106 Funke Leonhard WSG Helium 7.65 3 98 04:02:34 4 4,0 04:56:18 12 12,0 16,0

41 9 13 GER-140 Schedo Martin YCU Skippi 650 Race 3 99 04:16:55 8 8,0 04:42:23 10 10,0 18,0

43 10 12 GER-13 Vitzthum N. / Loidl M. SCBC Delphia 24 3 94 04:22:21 10 10,0 04:13:21 9 9,0 19,0

52 11 61 BY-509 Duvinage Boris* CYTC Skippi 750 PC 3 97 04:26:01 12 12,0 04:58:07 13 13,0 25,0

56 12 52 GER-7544 Neuberger Sascha VSaC Storm 26 3 99 04:27:31 13 13,0 05:18:06 16 16,0 29,0

57 13 1 AUT-57 Surm Rüdiger SCCF Lago 26 Touring 3 95 04:47:53 15 15,0 05:02:37 14 14,0 29,0

59 14 6 TS-ohne Schramek Andreas SCPC Pointer 22 3 103 05:16:57 16 16,0 DNF 17 18,0 34,0

89 15 102 GER-9 Lechner Thomas YCU Condor 9 o. Spi 3 93 DNC 50,0 04:10:17 7 7,0 57,0

91 16 5 GER-11 Feil Hansi SRV Biehl 8.8 3 94 04:14:14 7 7,0 DNC 50,0 57,0

94 17 107 POL-19 Meier Fynn SCBC Delphia 24 3 94 DNC 50,0 04:10:46 8 8,0 58,0

108 18 64 GER-13 Rabe Joachim SRV Saphire 27 3 90 04:39:37 14 14,0 DNC 50,0 64,0

110 19 80 GER-500 Stapf Cornelia YCU Skippi 650 Race 3 99 DNC 50,0 05:06:52 15 15,0 65,0

Prien, am 24.06.2024 um 14:36:21 Agathon 2024



Chiemsee Meisterschaft 2024 Wertungsgruppe 4 = Kielyachten 1 Seite 7

YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Rang Rang Bug 8 Teilnehmer 19 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

17 1 70 GER-60 Mittermaier Josef SCCF Diamant 3000 4 89 04:24:17 7 7,0 03:56:09 4 4,0 11,0

20 2 18 AUT-9 Weißmüller Maximilian SCBC Juwel 34 4 90 04:17:41 6 6,0 03:57:45 6 6,0 12,0

22 3 28 GER-272 Dörfler Christian* CYC L 95 4 94 04:12:45 4 4,0 04:07:22 9 9,0 13,0

31 4 59 GER-7797 Leissl Harald CYC Star 4 97 04:06:40 2 2,0 04:34:56 14 14,0 16,0

32 5 11 GER-8397 Lessig Philipp* SCBC Dehler 29 4 98 04:03:24 1 1,0 04:44:46 15 15,0 16,0

39 6 22 GER-80 Löbelenz Dr. Mathias CYC J 92 4 92 04:15:18 5 5,0 04:13:26 12 12,0 17,0

55 7 45 GER-689 Vogel Jörg VSaC Saffier 33 SE 4 96 04:30:31 8 8,0 05:03:26 19 19,0 27,0

61 8 87 GER-86 Krausenecker Dr. Christian CYC Aphrodite 101 4 97 DNC 50,0 03:35:10 1 1,0 51,0

67 9 75 GER-18 Böttger Wolfgang CYC 30er Schäre 4 97 DNC 50,0 03:41:01 2 2,0 52,0

72 10 76 GER-238 Schön Michael CYC L 95 4 94 DNC 50,0 03:47:20 3 3,0 53,0

75 11 67 P-33 Hibler Philipp CYC 45er Nat. SV 4 93 04:12:14 3 3,0 DNC 50,0 53,0

80 12 91 P-231 Vogt Stefan CYC 45er Nat. SV 4 93 DNC 50,0 03:57:11 5 5,0 55,0

87 13 85 GER-1 Gebauer Dr. Matthias CYC Lütje 35 4 96 DNC 50,0 04:01:03 7 7,0 57,0

93 14  104 GER-78 von Hoermann Tobias CYC 30er Schäre 4 97 DNC 50,0 04:01:59 8 8,0 58,0

100 15 105 GER-210 Binder Wolfgang CYC L 95 4 94 DNC 50,0 04:08:32 10 10,0 60,0

104 16 103 GER-246 Röhrl Heiner CYC L 95 4 94 DNC 50,0 04:12:48 11 11,0 61,0

107 17 112 P-141 Westermeyr Laurent CYC 45qm Nat. SV 4 97 DNC 50,0 04:32:10 13 13,0 63,0

111 18 89 GER-5 Lederer Dr. Gerd CYC Aphrodite 101 4 97 DNC 50,0 04:55:08 16 16,0 66,0

112 19 100 GER-86 Schwaiger Markus CYC 30qm 4 97 DNC 50,0 04:56:14 17 17,0 67,0

113 20 86 GER-3 Kartini Georg CYC Europa 30er 4 97 DNC 50,0 04:57:40 18 18,0 68,0

Prien, am 24.06.2024 um 14:36:21 Agathon 2024



Chiemsee Meisterschaft 2024 Wertungsgruppe 5 = Kielyachten 2 Seite 8

YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Rang Rang Bug 14 Teilnehmer 17 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

7 1 68 GER-1724 Daxenberger Bernhard SCBC Maxi 1/2 T 5 100 03:57:40 3 3,0 03:53:19 3 3,0 6,0

13 2 51 R-1378 Kerl Norbert CYC 20 qm JK 5 97 04:00:04 5 5,0 04:00:59 5 5,0 10,0

15 3 30 GER-400 Brandhofer Bernhard SGK Seggerling Jolle 5 113 03:55:22 2 2,0 04:48:45 8 8,0 10,0

19 4 53 GER-1448 Hoffert-Dahl Jacqueline CYC 20 qm JK 5 97 04:05:16 8 8,0 04:00:42 4 4,0 12,0

23 5 14 GER-502 Tunat Axel SSVC O-Jolle 5 113 04:04:08 6 6,0 04:38:11 7 7,0 13,0

28 6 56 GER-43 Eisenlohr Dr. Sibylle CYC 22er Schäre 5 102 03:54:50 1 1,0 05:10:46 13 13,0 14,0

33 7 24 AUT-172 Knauer Nicole YCG Dyas 5 102 04:12:41 10 10,0 04:37:43 6 6,0 16,0

36 8 25 GER-49 Funke Dirk SVWS Tabasco 26 5 101 03:57:43 4 4,0 05:09:56 12 12,0 16,0

44 9 47 GER-7 Bodler  Emilie SCPC Sonar  5 100 04:11:55 9 9,0 04:53:11 10 10,0 19,0

48 10 9 OE-96 Lindner Stephan SCBC 10 qm Rennjolle 5 112 04:18:58 12 12,0 04:51:53 9 9,0 21,0

51 11 42 GER-15 Janus Friedrich SRV Soling 5 100 04:28:48 13 13,0 04:53:33 11 11,0 24,0

53 12 44 GER-1459 Fedrau Dieter SSVC O-Jolle 5 113 04:16:32 11 11,0 05:44:10 15 15,0 26,0

58 13 60 GER-6378 Auer Christian YCG Bavaria 32 5 104 04:53:05 14 14,0 DNF 16 18,0 32,0

63 14 73 GER-9 Hoesch Vincent CYC 15er Schäre 5 102 DNC 50,0 03:49:45 1 1,0 51,0

68 15 110 GER-3377 Inninger Gerhard BSCF Tabasco 26 5 101 DNC 50,0 03:51:36 2 2,0 52,0

88 16 71 GER-59 Leitner Geoffrey SVWS Tabasco 26 5 101 04:05:00 7 7,0 DNC 50,0 57,0

109 17 90 AUT-130 Steiner Hermann UYCMa 20 qm JK 5 97 DNC 50,0 05:31:02 14 14,0 64,0

114 18 88 BAY-1 Kusmiak Klaus CYC Sunbeam 28.1 5 101 DNC 50,0 DNF 16 18,0 68,0

Prien, am 24.06.2024 um 14:36:21 Agathon 2024



Chiemsee Meisterschaft 2024 Wertungsgruppe 6 = Kielyachten 3 Seite 9

YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Rang Rang Bug 9 Teilnehmer 13 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

3 1 2 GER-11 Brendecke Arndt SCCF Cometino 800 6 110 03:35:56 1 1,0 03:40:37 2 2,0 3,0

11 2 49 Mack Christian SVWS Benneteau First 25 6 110 03:58:16 4 4,0 04:23:54 4 4,0 8,0

14 3 48 GER-545 Kerl Manfred CYC 20 qm JK alt 6 107 04:01:32 5 5,0 04:32:11 5 5,0 10,0

16 4 7 GER-A26 Ernst Wolf-Dieter YCU Albin Accent 6 111 03:56:55 3 3,0 04:54:38 7 7,0 10,0

29 5 50 GER-213 Schwarz Christian SCCF Miranda Coupe 6 106 04:18:45 7 7,0 04:54:50 8 8,0 15,0

46 6 38 GER-7756 Gruber Christoph VLS Dehler 25 Cr. 6 108 04:17:27 6 6,0 05:13:26 13 13,0 19,0

62 7  99 R 151 Wenz Christian CYC 20 qm JK alt 6 108 DNC 50,0 03:37:03 1 1,0 51,0

69 8 15 1 Hofer Bernhard YCU First 211 6 112 03:55:29 2 2,0 DNC 50,0 52,0

73 9 84 GER-1374 vom Berge Thomas CYC H-Boot SV 6 106 DNC 50,0 03:57:27 3 3,0 53,0

85 10 93 GER-199 Hespe Leo CYC Sunbeam S22 6 114 DNC 50,0 04:47:58 6 6,0 56,0

96 11 3 GER-1101 Lechner Rudolf YCU 20 qm JK 6 105 04:34:00 8 8,0 DNC 50,0 58,0

99 12 92 GER-1202 Schiechtl Manfred CYC Drachen 6 107 DNC 50,0 04:57:18 9 9,0 59,0

102 13 82 GER-135 Dobritz Martin YCU Sunbeam 22.1 o.Spi 6 108 DNC 50,0 05:02:27 10 10,0 60,0

103 14 65 GER-277 Albrecht Alex YCU Bavaria 707 6 114 DNF 9 10,0 DNC 50,0 60,0

105 15 97 AUT-200 Schulte Dirk CYC H-Boot 6 106 DNC 50,0 05:06:32 11 11,0 61,0

106 16 77 GER-1209 Stettner Klaus CYC Dehler 28s 6 108 DNC 50,0 05:11:08 12 12,0 62,0

Prien, am 24.06.2024 um 14:36:21 Agathon 2024



Chiemsee Meisterschaft 2024 Wertungsgruppe 7 = J 80 Seite 10

YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Rang Rang Bug 11 Teilnehmer 12 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

2 1 66 GER-525 Meyer Clemens* YCG J 80 7 95 04:08:13 1 1,0 04:04:09 1 1,0 2,0

5 2 33 GER-1493 Hellstern Oliver M. DHH J 80 7 95 04:08:43 2 2,0 04:07:38 3 3,0 5,0

6 3 10 GER-1421 Sterkel Martin SCPC J 80 7 95 04:13:22 3 3,0 04:04:24 2 2,0 5,0

12 4 41 GER-1296 Günther Alf DHH J 80 7 95 04:13:51 4 4,0 04:41:07 4 4,0 8,0

24 5 32 GER-1182 Maschuw J. / Schmidt E. DHH J 80 7 95 04:27:21 6 6,0 05:03:01 7 7,0 13,0

30 6 31 GER-1300 Ott Philipp DHH J 80 7 95 04:21:20 5 5,0 05:14:43 10 10,0 15,0

37 7 39 GER-1063 Pichotka Hansjörg DHH J 80 7 95 04:28:24 7 7,0 05:04:18 9 9,0 16,0

38 8 40 GER-1403 Ring Philipp DHH J 80 7 95 04:32:12 10 10,0 05:01:55 6 6,0 16,0

40 9 43 GER-1353 Bayer Alexander DHH J 80 7 95 04:32:11 9 9,0 05:03:35 8 8,0 17,0

47 10 20 GER-810 Hoener P. / Marks B. DHH J 80 7 95 04:30:28 8 8,0 05:22:32 11 11,0 19,0

50 11 19 GER-1351 Schuster Jonas DHH J 80 7 95 04:43:33 11 11,0 06:21:38 12 12,0 23,0

82 12 108 GER-1348 Chrobak Rolf DHH J 80 7 95 DNC 50,0 04:47:01 5 5,0 55,0

Prien, am 24.06.2024 um 14:36:21 Agathon 2024



Chiemsee Meisterschaft 2024  GRAND PRIX WERTUNG (GP) Seite 11

YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Rang Rang Bug 72 Teilnehmer 101 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer Pkt.

ges. GP Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

8 1 36 GER-11 Frank Thomas CYC Flyer XL mod. 1 72 03:32:43 2 9 02:25:54 2 9 18

10 2 37 GER-1 Liese Friedl WVF Hurricane 6.5 1 73 03:43:56 3 8 02:26:53 3 8 16

60 3 95 GER-2 Meier  Florian DCC C-Class Cat 1 69 DNC 01:59:15 1 10 10

66 4 35 GER-22 Braun Dr. Peter SRS Flyer XL mod. 1 73 03:31:11 1 10 DNC 10

76 5 113 GER-78 Wiesner Peter WVF Asso 99 2 82 DNC 03:25:01 4 7 7

79 6 8 80 XL Maier Adi DCC Cat Flyer XL mod 1 74 03:46:12 4 7 DNC 7

81 7 83 GER-141 Winkler Ernst VSaC Asso 99 2 82 DNC 03:26:15 5 6 6

42 8 78 GER-9955 Bodler Christian SCPC Asso 99 2 82 03:46:37 5 6 03:52:18 6

84 9 114 GER-138 Koch Johannes CYC Asso 99 2 82 DNC 03:26:29 6 5 5

45 10 46 GER-9976 Brochier H. / Wortmann B. CYC Asso 99 2 82 03:51:54 6 5 03:52:02 5

70 11 96 GER-21 Garbe Matthias CYC Joker 2 87 DNC 03:27:59 7 4 4

20 12 18 AUT-9 Weißmüller Maximilian SCBC Juwel 34 4 90 03:51:55 7 4 03:33:58 4

90 13 106 GER-84 Posner Maximilian VSaC Asso 99 2 82 DNC 03:28:25 8 3 3

13 14 51 R-1378 Kerl Norbert CYC 20 qm JK 5 97 03:52:52 8 3 03:53:45 3

61 15 87 GER-86 Krausenecker Dr. Christian CYC Aphrodite 101 4 97 DNC 03:28:43 9 2 2

71 16 69 GER-45 Pechstein Philipp VSaC Esse 850 2 86 03:53:51 9 2 DNC 2

64 17 94 GER-465 Jansen Michaela CYC Melges 24 2 88 DNC 03:29:02 10 1 1

1 18 21 GER-21 Frebel Jon Philip SRV Skippi 650 Race 3 99 03:53:58 10 1 03:39:28 1

Prien, am 24.06.2024 um 14:36:21 Agathon 2024



Chiemsee Meisterschaft 2024 CLUBWERTUNGEN NACH PUNKTEN Seite 12

Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Clubwertung Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer

1. Platz CYC : 51,6  Punkte CYC 10 Boote CYC 36 Boote

2. Platz DHH : 57,0  Punkte DHH 9 Boote DHH 10 Boote

3. Platz SCBC : 69,0  Punkte YCU 7 Boote SCBC 7 Boote

4. Platz SCCF : 70,0  Punkte SCBC 6 Boote SCCF 5 Boote

5. Platz SRV : 131,0  Punkte SRV 6 Boote SCPC 5 Boote

6. Platz SCPC : 132,0  Punkte SCCF 5 Boote VSaC 5 Boote

7. Platz VSaC : 177,0  Punkte SCPC 4 Boote YCU 5 Boote

8. Platz YCU : 191,0  Punkte VSaC 4 Boote BSCF 4 Boote

weitere Plätze nicht vergeben, da keine 5 Boote in der Wertung YCG 4 Boote SRV 4 Boote

BSCF 2 Boote YCG 4 Boote

SSVC 2 Boote SSVC 3 Boote

CTYC 1 Boot WVF 2 Boote

CYTC 1 Boot CTYC 1 Boot

DCC 1 Boot CYTC 1 Boot

WVF 1 Boot DCC 1 Boot

CLUBWERTUNGEN NACH TEILNEHMERZAHL

Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Clubwertung Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer

1. Platz CYC : 46  Teilnahmen an Regatten CYC 10 Boote CYC 36 Boote

2. Platz DHH : 19  Teilnahmen an Regatten DHH 9 Boote DHH 10 Boote

3. Platz SCBC : 13  Teilnahmen an Regatten YCU 7 Boote SCBC 7 Boote

4. Platz YCU : 12  Teilnahmen an Regatten SCBC 6 Boote SCCF 5 Boote

5. Platz SCCF : 10  Teilnahmen an Regatten SRV 6 Boote SCPC 5 Boote

5. Platz SRV : 10  Teilnahmen an Regatten SCCF 5 Boote VSaC 5 Boote

7. Platz SCPC : 9  Teilnahmen an Regatten SCPC 4 Boote YCU 5 Boote

7. Platz VSaC : 9  Teilnahmen an Regatten VSaC 4 Boote BSCF 4 Boote

9. Platz YCG : 8  Teilnahmen an Regatten YCG 4 Boote SRV 4 Boote

10. Platz BSCF : 6  Teilnahmen an Regatten BSCF 2 Boote YCG 4 Boote

11. Platz SSVC : 5  Teilnahmen an Regatten SSVC 2 Boote SSVC 3 Boote

12. Platz WVF : 3  Teilnahmen an Regatten CTYC 1 Boot WVF 2 Boote

13. Platz CTYC : 2  Teilnahmen an Regatten CYTC 1 Boot CTYC 1 Boot

13. Platz CYTC : 2  Teilnahmen an Regatten DCC 1 Boot CYTC 1 Boot

14. Platz DCC : 2  Teilnahmen an Regatten WVF 1 Boot DCC 1 Boot

Prien, am 24.06.2024 um 14:36:21 Agathon 2024



Chiemsee Meisterschaft 2024 Zwischenwertung nach 2 Wettfahrten am 24.06.2024 Seite 13

Nur 1 Wertungsgruppe (intern) YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Rang Bug 72 Teilnehmer 101 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer Pkt.

ges. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

1 2 GER-11 Brendecke Arndt SCCF Cometino 800 110 03:35:56 1 1 03:40:37 6 6 7

2 21 GER-21 Frebel Jon Philip SRV Skippi 650 Race 99 03:56:20 5 5 03:41:41 8 8 13

3 68 GER-1724 Daxenberger Bernhard SCBC Maxi 1/2 T 100 03:57:40 7 7 03:53:19 12 12 19

4 29 GER-102 Kratz Johannes BSCF Skippi 650 Race 99 03:59:45 10 10 03:56:26 14 14 24

5 51 R-1378 Kerl Norbert CYC 20 qm JK 97 04:00:04 11 11 04:00:59 22 22 33

6 23 GER-3402 Gretschmal Andreas YCG SB 20 97 04:01:34 13 13 04:01:22 24 24 37

7 53 GER-1448 Hoffert-Dahl Jacqueline CYC 20 qm JK 97 04:05:16 19 19 04:00:42 20 20 39

8 66 GER-525 Meyer Clemens* YCG J 80 95 04:08:13 21 21 04:04:09 26 26 47

9 33 GER-1493 Hellstern Oliver M. DHH J 80 95 04:08:43 22 22 04:07:38 31 31 53

10 18 AUT-9 Weißmüller Maximilian SCBC Juwel 34 90 04:17:41 36 36 03:57:45 18 18 54

11 49 Mack Christian SVWS Benneteau First 25 110 03:58:16 9 9 04:23:54 45 45 54

12 70 GER-60 Mittermaier Josef SCCF Diamant 3000 89 04:24:17 42 42 03:56:09 13 13 55

13 10 GER-1421 Sterkel Martin SCPC J 80 95 04:13:22 29 29 04:04:24 27 27 56

14 72 GER-54 Spies Dr. Richard SCCF UFO 22 94 04:09:29 23 23 04:08:37 33 33 56

15 28 GER-272 Dörfler Christian* CYC L 95 94 04:12:45 27 27 04:07:22 30 30 57

16 48 GER-545 Kerl Manfred CYC 20 qm JK alt 107 04:01:32 12 12 04:32:11 49 49 61

17 57 GER-16 Gülberg Veit BSCF Saphire 27 90 04:25:13 43 43 04:00:53 21 21 64

18 30 GER-400 Brandhofer Bernhard SGK Seggerling Jolle 113 03:55:22 3 3 04:48:45 61 61 64

19 27 GER-7953 Kraus Stefan CTYC Skippi 750 PC 97 04:18:44 37 37 04:05:01 29 29 66

20 14 GER-502 Tunat Axel SSVC O-Jolle 113 04:04:08 17 17 04:38:11 52 52 69

21 36 GER-11 Frank Thomas CYC Flyer XL mod. 72 04:55:26 67 67 03:22:39 3 3 70

22 59 GER-7797 Leissl Harald CYC Star 97 04:06:40 20 20 04:34:56 50 50 70

23 37 GER-1 Liese Friedl WVF Hurricane 6.5 73 05:06:45 69 69 03:21:13 2 2 71

24 11 GER-8397 Lessig Philipp* SCBC Dehler 29 98 04:03:24 15 15 04:44:46 57 57 72

25 7 GER-A26 Ernst Wolf-Dieter YCU Albin Accent 111 03:56:55 6 6 04:54:38 66 66 72

26 22 GER-80 Löbelenz Dr. Mathias CYC J 92 92 04:15:18 32 32 04:13:26 41 41 73

27 95 GER-2 Meier  Florian DCC C-Class Cat 69 DNC 73 02:52:49 1 1 74

28 24 AUT-172 Knauer Nicole YCG Dyas 102 04:12:41 26 26 04:37:43 51 51 77

29 87 GER-86 Krausenecker Dr. Christian CYC Aphrodite 101 97 DNC 73 03:35:10 4 4 77

30  99 R 151 Wenz Christian CYC 20 qm JK alt 108 DNC 73 03:37:03 5 5 78

31 75 GER-18 Böttger Wolfgang CYC 30er Schäre 97 DNC 73 03:41:01 7 7 80

32 12 GER-13 Vitzthum N. / Loidl M. SCBC Delphia 24 94 04:22:21 41 41 04:13:21 40 40 81

33 16 GER-50 Eisheuer  Reinhard SCBC Skippi 650 Race 99 04:03:42 16 16 04:53:49 65 65 81

34 76 GER-238 Schön Michael CYC L 95 94 DNC 73 03:47:20 9 9 82

35 41 GER-1296 Günther Alf DHH J 80 95 04:13:51 30 30 04:41:07 53 53 83

36 73 GER-9 Hoesch Vincent CYC 15er Schäre 102 DNC 73 03:49:45 10 10 83

37 26 GER-106 Funke Leonhard WSG Helium 7.65 98 04:02:34 14 14 04:56:18 70 70 84

38 110 GER-3377 Inninger Gerhard BSCF Tabasco 26 101 DNC 73 03:51:36 11 11 84

39 47 GER-7 Bodler  Emilie SCPC Sonar  100 04:11:55 24 24 04:53:11 63 63 87

40 13 GER-140 Schedo Martin YCU Skippi 650 Race 99 04:16:55 34 34 04:42:23 54 54 88

Prien, am 24.06.2024 um 14:36:21 Agathon 2024



Chiemsee Meisterschaft 2024 Zwischenwertung nach 2 Wettfahrten am 24.06.2024 Seite 14

Nur 1 Wertungsgruppe (intern) YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Rang Bug 72 Teilnehmer 101 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer Pkt.

ges. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

41 56 GER-43 Eisenlohr Dr. Sibylle CYC 22er Schäre 102 03:54:50 2 2 05:10:46 86 86 88

42 91 P-231 Vogt Stefan CYC 45er Nat. SV 93 DNC 73 03:57:11 15 15 88

43 84 GER-1374 vom Berge Thomas CYC H-Boot SV 106 DNC 73 03:57:27 16 16 89

44 94 GER-465 Jansen Michaela CYC Melges 24 88 DNC 73 03:57:32 17 17 90

45 96 GER-21 Garbe Matthias CYC Joker 87 DNC 73 03:59:04 19 19 92

46 25 GER-49 Funke Dirk SVWS Tabasco 26 101 03:57:43 8 8 05:09:56 85 85 93

47 85 GER-1 Gebauer Dr. Matthias CYC Lütje 35 96 DNC 73 04:01:03 23 23 96

48  104 GER-78 von Hoermann Tobias CYC 30er Schäre 97 DNC 73 04:01:59 25 25 98

49 17 GER-92 Stauss Kilian VSaC Joker 87 04:33:20 54 54 04:28:01 47 47 101

50 9 OE-96 Lindner Stephan SCBC 10 qm Rennjolle 112 04:18:58 39 39 04:51:53 62 62 101

51 109 GER-550 Wernsdörfer Peter BSCF 20 qm Rennjolle 87 DNC 73 04:04:37 28 28 101

52 50 GER-213 Schwarz Christian SCCF Miranda Coupe 106 04:18:45 38 38 04:54:50 67 67 105

53 105 GER-210 Binder Wolfgang CYC L 95 94 DNC 73 04:08:32 32 32 105

54 15 1 Hofer Bernhard YCU First 211 112 03:55:29 4 4 DNC 102 106

55 113 GER-78 Wiesner Peter WVF Asso 99 82 DNC 73 04:10:01 34 34 107

56 102 GER-9 Lechner Thomas YCU Condor 9 o. Spi 93 DNC 73 04:10:17 35 35 108

57 107 POL-19 Meier Fynn SCBC Delphia 24 94 DNC 73 04:10:46 36 36 109

58 83 GER-141 Winkler Ernst VSaC Asso 99 82 DNC 73 04:11:32 37 37 110

59 114 GER-138 Koch Johannes CYC Asso 99 82 DNC 73 04:11:49 38 38 111

60 42 GER-15 Janus Friedrich SRV Soling 100 04:28:48 48 48 04:53:33 64 64 112

61 103 GER-246 Röhrl Heiner CYC L 95 94 DNC 73 04:12:48 39 39 112

62 78 GER-9955 Bodler Christian SCPC Asso 99 82 04:36:22 57 57 04:43:17 56 56 113

63 46 GER-9976 Brochier H. / Wortmann B. CYC Asso 99 82 04:42:48 60 60 04:42:58 55 55 115

64 106 GER-84 Posner Maximilian VSaC Asso 99 82 DNC 73 04:14:10 42 42 115

65 GER-74 Müller Christoph CYC Asso 99 82 DNC 73 04:16:33 43 43 116

66 61 BY-509 Duvinage Boris* CYTC Skippi 750 PC 97 04:26:01 44 44 04:58:07 73 73 117

67 GER-151 Prinz von Bayern Luitpold BYC Asso 99 82 DNC 73 04:18:59 44 44 117

68 98 GER-8318 Michels Tristan CYC Pauger Code 8 87 DNC 73 04:27:42 46 46 119

69 71 GER-59 Leitner Geoffrey SVWS Tabasco 26 101 04:05:00 18 18 DNC 102 120

70 112 P-141 Westermeyr Laurent CYC 45qm Nat. SV 97 DNC 73 04:32:10 48 48 121

71 32 GER-1182 Maschuw J. / Schmidt E. DHH J 80 95 04:27:21 45 45 05:03:01 78 78 123

72 38 GER-7756 Gruber Christoph VLS Dehler 25 Cr. 108 04:17:27 35 35 05:13:26 88 88 123

73 44 GER-1459 Fedrau Dieter SSVC O-Jolle 113 04:16:32 33 33 05:44:10 93 93 126

74 67 P-33 Hibler Philipp CYC 45er Nat. SV 93 04:12:14 25 25 DNC 102 127

75 39 GER-1063 Pichotka Hansjörg DHH J 80 95 04:28:24 47 47 05:04:18 81 81 128

76 40 GER-1403 Ring Philipp DHH J 80 95 04:32:12 53 53 05:01:55 75 75 128

77 45 GER-689 Vogel Jörg VSaC Saffier 33 SE 96 04:30:31 50 50 05:03:26 79 79 129

78 31 GER-1300 Ott Philipp DHH J 80 95 04:21:20 40 40 05:14:43 89 89 129

79 55 GER-333 Engelmann Meg SCHC FD 94 04:13:10 28 28 DNC 102 130

80 108 GER-1348 Chrobak Rolf DHH J 80 95 DNC 73 04:47:01 58 58 131
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Nur 1 Wertungsgruppe (intern) YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommerregatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3 Buchten Törn

Rang Bug 72 Teilnehmer 101 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer 0 Teilnehmer Pkt.

ges. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

81 43 GER-1353 Bayer Alexander DHH J 80 95 04:32:11 52 52 05:03:35 80 80 132

82 93 GER-199 Hespe Leo CYC Sunbeam S22 114 DNC 73 04:47:58 59 59 132

83 5 GER-11 Feil Hansi SRV Biehl 8.8 94 04:14:14 31 31 DNC 102 133

84 79 GER-614 Gutjahr Rainer CYC A-Cat standard GFK 80 DNC 73 04:48:10 60 60 133

85 52 GER-7544 Neuberger Sascha VSaC Storm 26 99 04:27:31 46 46 05:18:06 90 90 136

86 1 AUT-57 Surm Rüdiger SCCF Lago 26 Touring 95 04:47:53 62 62 05:02:37 77 77 139

87 20 GER-810 Hoener P. / Marks B. DHH J 80 95 04:30:28 49 49 05:22:32 91 91 140

88 89 GER-5 Lederer Dr. Gerd CYC Aphrodite 101 97 DNC 73 04:55:08 68 68 141

89 100 GER-86 Schwaiger Markus CYC 30qm 97 DNC 73 04:56:14 69 69 142

90 92 GER-1202 Schiechtl Manfred CYC Drachen 107 DNC 73 04:57:18 71 71 144

91 86 GER-3 Kartini Georg CYC Europa 30er 97 DNC 73 04:57:40 72 72 145

92 74 GER-101 Bauer Ulli CYC BIM 18 mod DH 70 DNC 73 05:00:43 74 74 147

93 82 GER-135 Dobritz Martin YCU Sunbeam 22.1 o.Spi 108 DNC 73 05:02:27 76 76 149

94 69 GER-45 Pechstein Philipp VSaC Esse 850 86 04:31:55 51 51 DNC 102 153

95 111 GER-11 Sterff Robert SCPC Dragonfly 25 Sport 88 DNC 73 05:05:53 82 82 155

96 19 GER-1351 Schuster Jonas DHH J 80 95 04:43:33 61 61 06:21:38 95 95 156

97 97 AUT-200 Schulte Dirk CYC H-Boot 106 DNC 73 05:06:32 83 83 156

98 3 GER-1101 Lechner Rudolf YCU 20 qm JK 105 04:34:00 55 55 DNC 102 157

99 80 GER-500 Stapf Cornelia YCU Skippi 650 Race 99 DNC 73 05:06:52 84 84 157

100 58 GER-058 Familie  Mutard YCU Esse 850 SV 87 04:34:11 56 56 DNC 102 158

101  62 SUI-63 Goeb Harald SRV Toucan SV 89 04:37:49 58 58 DNF 102 102 160

102 77 GER-1209 Stettner Klaus CYC Dehler 28s 108 DNC 73 05:11:08 87 87 160

103 64 GER-13 Rabe Joachim SRV Saphire 27 90 04:39:37 59 59 DNC 102 161

104 35 GER-22 Braun Dr. Peter SRS Flyer XL mod. 73 04:49:18 63 63 DNC 102 165

105 90 AUT-130 Steiner Hermann UYCMa 20 qm JK 97 DNC 73 05:31:02 92 92 165

106 34 GER-34 Scheerer Daniel YCU Asso 99 82 04:51:35 64 64 DNC 102 166

107 60 GER-6378 Auer Christian YCG Bavaria 32 104 04:53:05 65 65 DNF 102 102 167

108 81 Schäfer Matthias SSVC Tornado olymp. 75 DNC 73 06:18:14 94 94 167

109 63 GER-A431 Rossteuscher Andreas SSC A-Cat standard 80 04:53:22 66 66 DNF 102 102 168

110 8 80 XL Maier Adi DCC Cat Flyer XL mod 74 05:05:41 68 68 DNC 102 170

111 6 TS-ohne Schramek Andreas SCPC Pointer 22 103 05:16:57 70 70 DNF 102 102 172

112 4 GER-2002 Grottendieck David SRV Streamline 87 DNF 73 73 DNF 102 102 175

113 88 BAY-1 Kusmiak Klaus CYC Sunbeam 28.1 101 DNC 73 DNF 102 102 175

114 65 GER-277 Albrecht Alex YCU Bavaria 707 114 DNF 73 73 DNC 102 175
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